considera procedente acceder a la petición número 3 de la Solicitud”. 

Solicitud No. 4:    

“Se modifique el Artículo Séptimo de la resolución No. 000235 de 2017 indicando que el valor de las 

inversiones a ejecutar en los bienes de uso público en jurisdicción de Cormagdalena son de 

DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA 

Y CUATRO PESOS ($241.377.594)”. 

Al respecto esta Corporación insiste en que, hasta que no sea remitido el presupuesto de obra con 

la relación de cantidades y memoria de cálculo de las mismas, de tal manera que se pueda 

corroborar que los costos asociados corresponden a las obras ejecutadas en los bienes de uso

[...]

Solicitud No. 5:  

“Se modifique el monto de amparo de la póliza de cumplimiento, establecida en el Articulo 8 

numeral 8.1, la cual se calcula atendiendo al valor de las obras, por el 5 por ciento de 

($4.827.551.893), es decir por un valor de DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS 

SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS ($241.377.594).” 

Respecto a la solicitud, la Corporación ratifica el concepto técnico, proferido por la Subdirección de 

Gestión Comercial, mediante INFORME TÉCNICO No. 003-YMT del día 9 de abril de 2021, el cual 

indicó:  

“Si bien para el cálculo de las pólizas se tomó el valor total del proyecto, es pertinente realizar la